

DZIENNIK LWOWSKI

Organ demokratyczny.

Przedpłata w miejscu wynosi: miesięcznie 1 zlr. — Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zlr.;
ćwierćrocznie 4 zlr. — cent.; miesięcznie 1 zlr. 35 ct. —
Dla wychodźców we Francji ustaliliśmy cenę prenumeraty na 15 franków kwartalnie.

Redakcja i administracja pod l. 29/30 przy placu katedralnym w domu p. Sara.
Za ogłoszenia od wiersza drobnego druku 4 cent.
Reklamacye nieopieczętowane wolne są od opłaty
Wychodzi codziennie o godzinie 8mej rano. — Numer pojedynczy kosztuje 4 centy.

Nr. 251.

Niedziela dnia 10. października 1869. — Franciszka Borg. (rym.) — Charytona prep. (grec.)

Rok III.

Dziś o godzinie 5tej w sali ratuszowej ZGROMADZENIE WYBORCÓW celem porozumienia się względem przedsiębrać się mających wyborów.

Sądy przysięgłych.

(W.) Jedną z najpiękniejszych i jedną z najdawniejszych instytucji wolnych narodów, są sądy przysięgłych. Sądy te szły zawsze ręką w rękę z demokratycznym ustrojem społeczeństw.

Najpierwszą formą sądów są owe sądy ludowe gromadzkie, które napotykałyśmy zarówno w starożytnej demokracji, jak i w demokracji nowożytnej. W Grecji, jak i w Rzymie, jak długo tenże trybunał się form demokratycznych, nareszcie u innych narodów, a mianowicie u Słowian. Do dziś dnia jeszcze lud nasz najchętniej posługuje się sądami gromadzkimi i te mają też najwięcej poszanowania u niego. Sądy te sądzą zwykle nie według pewnych nadanych ustaw, ale według sumienia. To jest też cechą główną sądów przysięgłych, które zastąpiły owe sądy gromadzkie ludowe, gdy w narodach zaczęły się wyrabiać i ustalać wyobrażenia coraz jaśniejsze i ściślejsze o prawie i sądownictwie. Wtedy to powstały sędziowie stali, którzy mieli stosować prawo, ustanowione przez naród, do pojedynczych wypadków.

Dla sędziów takich stałych, związanych nadaną ustawą, zastępuje ustawa miejsce sumienia i wyraża się u nich z czasem owa zasada, którą już rzymscy prawnicy znali: fiat justitia, pereat mundus niech panuje prawo choćby świat ginął. Tu pod prawem rozumie się ustawa, albo po austriacku mówiąc: §. Paragraf, niech się pełni choćby świat ginął, oto było to niedawna hasłem sądów, a szczególnie sądów karnych u nas.

Takie władanie martwej głoski musiało z czasem wyrodzić owo zdanie powszechnie znane a niestety aż nadto prawdziwe, że największą sprawiedliwość bywa czasem największą niesprawiedliwością (summum jus, summa saepe injuria). Co według ustawy jest sprawiedliwością, to może być według sumienia największą niesprawiedliwością. Przeciwność popełnianiu takich niesprawiedliwości bywały zawsze najlepszą zaporą sądów przysięgłych t. j. mężów sądzących nie według martwej głoski prawa ale według sumienia o tem, czy oskarżony jest winien lub nie. Były to prawdziwe sądy sumienia. Nie masz też słusniejszego podziału sprawiedliwości jak ten, aby sędzią ustanowiony stale, prawnik, orzekał według przedmiotowego stanu rzeczy o tem czy w tym lub owym wypadku zawiera się zbrodnia lub nie. Do sędziów sumienne należy orzeczenie: czy obżalowany jest tej zbrodni winnym lub nie.

Gdy jednak nastąpiły rządy despotyczne i absolutne, które poczytywały ludziom za zbrodnię, jeżeli w rzeczach kościelnych lub politycznych innego byli zdania niż był ich władca, wtedy musiały umilknąć sądy sumienia, a zapanowały sądy martwej głoski prawa i ślepego postępu dla władzy.

Dopiero znowu gdy panowanie absolutyzmu i policyjnych rządów zostało przelamane, poczuły narody ważność i doniosłość sądów przysięgłych; została wskrzeszona ta starożytna demokratyczna instytucja. Zaprowadzono je i u nas z pewnymi ograniczeniami i tylko dla pewnych spraw. Czemu to przypisać? w to wchodzić nie będziemy; owszem cieszy nas, że przynajmniej jedna gazeta nie rządowa zdołała uniknąć groźb prokuratoryi, chociażby ta miała nawet zawiązać

rozmaitym zakulisowym zabiegiem swojego właściciela. Inne pisma nie miały tego szczęścia, toż przynajmniej musiały płacić ciężkie grzywny, albo ich wydawcy i redaktorowie szli do więzień i dzienniki zawieszano, skoro tylko nagle zawiął wiatr polityczny nie sprzyjający ich dążności. To spotkało w ostatnich czasach i nasz dziennik. Do zwykłych tego dziennika kierowników przybyło przez zbieg okoliczności imię osoby, którą zarówno jak właściciela naszego pisma rade były stronnictwa wsteczne, rządowe i nierządowe widzieć wykreślonymi z listy wyborców i obieralnych. Nie było na to łatwiejszego sposobu jak upatrzeć w numerach dziennika przez te osoby podpisywanych zbrodnię i wytoczyć śledztwo. Wyznać musimy, że same sądy nasze okazały w tej mierze wiele umiarkowania i umiały, o ile ich stosunek na to pozwalał, uniknąć wpływu władz policyjnych na swoje zdanie. Pomimo tego nie usunęły one w zupełności tego niebezpieczeństwa, jakie zagraża zawsze swobodzie zdania, gdy władze polityczne chcą wywierać wpływ na sądownictwo. Tu mają główne zadanie sądy przysięgłych. Stają się one w naszych czasach instytucją polityczną. Sądy przysięgłych są za naszych czasów strażą sumienia sędziów przeciwko tendencyjnym zamachom na wolność. Z tego względu jest ich powołanie inne niż było za dawnych czasów, ale jest nierówniej ważne i świetne, bo w rękę sędziów przysięgłych spoczywa część opieki nad wolnością polityczną obywateli, opieka nad wolnością myśli i słowa. Słusznie dla tego można dzisiaj przysięgłym do serca przyłożyć owo stare rzymskie zdanie: videant consules ne respublica aliquid detrimenti capiat coby po naszymu przełożywszy znacząco: niechaj baczą, aby wolność obywatelska, wolność słowa i myśli szwanku nie poniosła.

Przeostrożność ta jest, sądzimy, zbyt uczynną w obec naszych przysięgłych, ale ponieważ wiemy, że przeciwko stronnictwu mogą właśnie przysięgłym naszym zarzut z tego czynić, co będzie ich zasługą, więc dla odparcia tych zarzutów uważaliśmy za potrzebne wypowiedzieć tych słów parę o początku i dzisiejszem znaczeniu sądów przysięgłych.

Posiedzenie sejmu krajowego

z dnia 9. października.

Posiedzenie sejmu rozpoczęło się o godzinie 11^{1/4}. Po odczytaniu protokołu, p. Polanowski zwraca uwagę, że w zapiskach stenograficznych znajduje się wzmianka, że marszałek udzielił mu napomnienie, gdy ten wymienił osobistości wezwane do komisji drogowej, w protokole tej wzmianki nie ma, prosi więc ks. marszałka o wyjaśnienie tej rzeczy, tem więcej, że napomnienie takie nie powinno mieć miejsca, mowa nie narusza osobistości nieczyjej, ale wymienił tylko osoby, które wraz z nim opiniowały w komisji drogowej. Marszałek oświadcza, iż nie miał zamiaru udzielać napomnienia p. Polanowskiemu. Z petycji weszłych do sejmu znajduje się prośba Heleny Pożakowskiej, przez postać Ławrowskiego o subwencję dla jej zakładu naukowego. W roku bieżącym, wydział krajowy udzielił subwencję prywatnemu zakładowi p. Selinger, zakład naukowy panny Heleny Pożakowskiej utrzymywany jej własnymi funduszami, przy usilnej pracy położonej, rozwija się z każdym rokiem, a mieszczą w planie nauk wykładowych

i kurs pedagogiczny, kształci młode dziewczęta na nauczycielki, należy się też spodziewać, że komisja edukacyjna, do której przesłano rzeczoną petycję przychyli się do prośby petentki. Petycję inżynierów krajowych o podwyższenie płac, na wniosek Badeniego, przydzielono komisji budżetowej.

Poseł Wyrobek prosi o przedłużenie urlopu jeszcze na dni 8. Izba przychyliła się do tego.

Poseł Wolny stawia wniosek o uznanie propinacyi, jako przedsiębiorstwa wolnego, a dochody pochodzące z opłat od konsensów mają być obracane na potrzeby ogólne.

Nie potrzebujemy nadmienian jak dalece wniosek ten nie podobał się posłom z większych posiadłości.

Poseł Jakubik stawia wniosek o wybranie komisji z 6 członków, któraby miała zaważać p. Antoniego Pałkiewicza, zbadać skuteczność jego lekarstwa przeciw wściekłości, i poczynić dalsze wnioski celem rozpowszechnienia jego lekarstwa w całym kraju.

Oprócz wnioskodawcy i kilkunastu włościan, wniosek ten poparty został przez ks. Sanguszkę, Golejewskiego, Wiśniewskiego i Agopsowicza. Sejm nasz w roku bieżącym obituje w komisje, oprócz wielu innych w latach dawniejszych praktykowanych, przybyły nam nowe: międzynarodowa, polowa, a nakoniec będziemy mieli wściekłą komisję, czyli komisję od wściekliczy. Czy i do tej komisji rezolucyoniści będą się starali przeprowadzić posła Badeniego, niebawem zobaczymy.

Posłowie ruscy interpelują pana komisarza rządowego, w sprawie jura stolae. Z kolei porządku dziennego poseł Baden i przystępuje do zdania sprawy z petycji w sprawach drogowych. Petycja rady powiatowej w Dąbrowy o uznanie drogi krajowej z Tarnowa do Szczucina, przesyła się wydziałowi krajowemu do uwzględnienia, przy wygotowaniu ogólnej sieci dróg. Zażalenie miasta Tymbarku przeciw kierunkowi drogi do Dobczyc, odesłano do wydziału krajowego. Wniosek posła Ozarkiewicza o przedłużenie drogi krajowej sułczyńskiej aż do dworca Śniatyn-Załuże, poparty dostatecznie, bez drukowania przyjdzie na porządek dzienny jednego z przyszłych posiedzeń.

Poseł Kowalski jako sprawozdawca komisji administracyjnej, referuje o petyciach wielu gmin w sprawie szupaśników. Gminy położone przy głównych traktach, żałują się na przeciążenie wówczas, gdy gminom oddalonym od traktów ważniejszych obowiązek odstawiania szupaśników nie daje się czuć. Komisja nie mając danych statystycznych pod ręką, nie jest w stanie wygotować odpowiedniego projektu do ustawy, i dla tego wnosi, aby sejm krajowy powziął następującą uchwałę.

1) Sejm zgadza się w zupełności z zapatrywaniem wydziału krajowego, wyrażonym w odezwie tegoż do c. k. namiestnictwa, iż koszt szupasu nie obciążają galicyjskiego funduszu krajowego, i że wyłącznie do kompetencji sejmu naszego należy nakładanie nowych ciężarów na fundusz krajowe.

2) Sejm wzywa rząd, ażeby odpowiedni projekt uregulowania szupasu, przedłożył sejmowi krajowemu.

Sejmowe i nie sejmowe.

V. Galicya, gdyby nie była... inną — moglibyśmy ją nazwać: krainą sfnksów; tak wiele jest w niej zagadkowego. Dla czego? na co? za co? i całego szeregu pytań wymaga każdy fakt spełniony, lub spełnić się mający. Dla czego n. p. wstawialiśmy w siebie, że hr. Agenor jest gwiazdą narodu, gdy on był i jest — radcą tajnym i kawalerem orderów — chociażby najmilszego cara białego?.. Na co nam Niemców i najliberalniejszej ich rady, gdy od biedy i samy wreszcie dalibyśmy sobie radę — nawet z szanownym sejmem! Za co pioruny ciskamy na większość delegacyjną, gdy do mniejszości jest ona tak podobna, jak dwa smolące kotły, do siebie?.. Zagadki, tajemnice... herezye, mości dobrodzieju! jak mówi przewodniczący pewnej komisji, o której nic się pewnego nie wie dotychczas, dla tej prostej racji, że nie ma nic pewnego pod słońcem... nawet: czy pan Węzyk w istocie jest węzykiem, czy tylko takim się nam przedstawia? na podobieństwo pewnych sów i tyków, którzy mówią o zgodzie we Lwowie — rozumiej — w Petersburgu głośno oświadczają: Boh me! toż jest ystynna!..

Kłamstwo oczywiste! — jest tak dosadnym wyrażeniem, że nie potrzebowaliśmy broszury o delegacji, by wiedzieć, iż pp. Potoccy wierni są rodowej tradycji, wiecznie w obrazie Matejki, który niewątpliwie inaczejby wyglądał, gdyby go malował p. Zyplikiewicz. Szanowny bowiem poseł ten i delegat mocno farbuje... Przynajmniej ślady

tego zostały nie mniej we Wiedniu, jak w salonie ministrarodaka i pod „Barankami.“

Niewinne „baranki“ O, jakże z godłem tym do twarzy temu, którego oblicze tak żywo przypomina owe dumne twarze ulubieńców carowej domagających się, by Polska stała nierządkiem — nawet w roku bieżącym! nawet tak długo, jak długo istnieją Potoccy!

Gdybym wierzył w bajki — domyślałbym się wilka w owej skórze baraniej... ale że prawdę lubię, naga jak najidealniejsza z „Helen“, którą tak lubi pewien wysprężynowany starowina w parterowej łoży numeru pierwszego — więc utrzymuje, że pod Barankami jest ten sam hr. Potoccki, którego był przeciw delegacji, a mandat delegata przyjął... którego bronili honoru narodowego, a mimo to w Wiedniu... Ot, w Wiedniu odnawiają ławy, na których nasza delegacja... nic nie dostanie, chroń Boże! ale tak zasiedzie, jak siadywała dawniej! i tyle na nich wysiedzi, ile wysiedziła dotychczas!

Czem jest kwadratura koła? Mniejszością delegacji, która nie była wówczas, gdy chodziło o sympaty kraju, a stawała się większością tam, gdzie potrzeba było łać wodę na koło centralizmu!.. Kwadraturą koła jest klub rezolucyonistów, który nic wspólnego nie ma z „kołem poselskim rezolucyonistów“, chociaż na program ostatniego pisze się w zupełności; a w tym samym czasie koło poselskie wypiera się klubu, chociaż program jego uważa za własny... I niechże nam mówią, że w Galicyi tylko p. Żmurko jest matematykiem! gdy tu w życiu wcielają się zawicości matematyczne,

którym nie poradzi Newton, Keppler i inni... a chyba „Gonta“, wyjdzie z tej łaźni na sucho! Wszak na to ma humorystów: jednego na górze, drugiego na dole pisma, wysiłających się, by rozhumoryzować swoich czytelników!..

Wybieramy posłów i godzimy się z Rusinami — rzeczy zbyt ważne, bym mego głosu nie podniósł w tej sprawie, i oto mój projekt: pierwszym posłem miasta Lwowa będzie — hr. Maurycy, jako reprezentant Unii, a więc i królestwa niebieskiego, na które stara się zasłużyć, wojując z Radą szkolną. Drugim... to nieco wybór trudniejszy... Niech więc będzie, jakiego dla dobra kraju położył ten szanowny polak moją... zeszłego wyznania i faktyczny następca nieboszczyka Mühlfelda we Wiedniu. Otóż jedna sprawa załatwiona i mniemam ku ogólnemu zadowoleniu, z wyjątkiem chyba „uprzywilejowanego“ humorysty nie mogącego mi przebaczyć, że mając żonę i sześcioro dzieci powazyłem się utrzymać, iż koncepta swe bierze... z kalendarza; a teraz dodam: jeśli nie z niemieckiego, tedy z francuskiego, bo i po francusku umie p. humorysta, czego znowu ja nie umię...!

Co do ugody z sowitnikami i błahoczystymi na których „Moskwa matuszka“ brzęczące wywiera wrażenie: oto najpewniejsza droga do wieczystej z nimi zgody: zbudujmy mur chiński pomiędzy zachodnią a wschodnią Galicyą;

Cennik Izby handl. i przem. we Lwowie	
dnia 9. października 1869.	
Placę	Zadań
złr. kr.	złr. kr.
246	247 50
198 50	200 50
100	100
85	85
90 25	91
77	77 75
87 75	88 50
73 25	74
100	101
5 72	5 79
5 76	5 82
9 77	9 86
9 86	10 5
1 87	1 93
1 52	1 53
1 79	1 81
119 75	121 50

Pszenica korzec 170 f. 8.50 — 8.75, żyto korzec f. 160 4.30 — 4.80, jęczmień korzec 140 f. 4.75 — 5.00, owies korzec 100 f. 2.70 — 2.80, Kukurudza korzec 170 f. 4.75 — 5.00, hreczka korzec 140 f. 4.40 — 4.50, koniczyna korzec 180 f. 42.00 — 44.0, rzepak korzec 150 f. 13.50 — 14.0, lnianka kor. 150 f. 10.75 — 11.00, groch korzec 180 f. 5.00 — 5.50, łój 100 f. 31.50 — 32.00, potaż 100 f. 14.50 — 15.50, chmiel 100 ft. 50.0 — 55.0, spirytus wiadr. 13.00 — 13.25.
--

NADESŁANE.

Ważne dla wszystkich. We wszystkich czynnościach, w szczególności zaś przy pobieraniu w Austrii powszechnie ulubionych premii losów państwowych, usprawiedliwia się zaufanie z jednej strony przez uznaną sumiennosc firmy, z drugiej zaś strony w skutek niesłychanego zjad odbytu. Znany z akuratności handel państwowych efektów Adolfa Haas w Hamburgu, można każdemu najmocniej zalecić.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8 października.
PP.: Ks. Bariatyński L. minister ros. i Steifert W. adjutant z Rosyi, hr. Cetner Eliza z Podkaminia, br. Hohendorf K. z Sztrominiec, Chranowski L. z Polski, Głogowski A. z Bojaniec, Kruszewski H. z Chrobrowa, Koźmian S. poseł sejmu, z Krakowa, Dr. Zejszner adw. z Warszawy, Bogusz G. z Dusanowa, Dwernicki G. z Zawala, Kodrano M. z Jass, hr. Drohojewski J. z Balic, Obertyński K. z Udnowa, Pruszyński J. z Pomorzan, Liebel W. not. z Kut, Podstawski A. pens. nadpor. z Krakowa.

Kursa z dnia 9. października 1869.

Wiedeń. Akcje kredyt. 257.— Akcje kred. węg. —.— Akcje banku anglo-austr. —.— Akcje anglo-węgier. —.— Akcje banku franko-austr. 100.— Akcje banku narodowego 725.0. Akcje galic. Hipot. —.— Akcje handelsbank —.— Akcje bank 58.— Akcje Verkehrsbank 113.— Akcje kolei nadciśniskiej —.— Kolej Karola Ludwika —.— Kolej siedmiogrodzka —.— Kolej południowa —.— Kolej lwowsko-czerniowiecka —.— Kolej państwowa —.— Kolej Rudolfa —.— Kolej wschodnia —.— Kolej północna —.— Kolej alfidzka 166.50. Kolej węg. północno-wschodnia —.— 5% Metaliki 60.30 Losy z 1864 roku —.— Losy z 1860 roku 94.60. Pożyczka narodowa 69.30. Indemnizacja 73. Napoleondor —.— Dukat 5.85. Londyn 10 funtów sterl. 122.85. Srebro 120.25.

1156 Dr. KARCZ 53
leczy słabości weneryczne i naskórne, jakoteż osłabienia, przy wieloletnich doświadczeniach gruntownie; tegoż Poradnik popularny jest w każdej księgarni do nabycia. Ordynuje codzien od 8—9 i od 2—4 godziny w domu pod L. 177 obok arcybiskupiej niegdys kamienicy w Ryńku. [Także i listownie pod ścisłą dyskrecją.]

Ludwika Marka
Skład Fortepianów
przy ulicy Szerokiej Nr. 10 1/4
poleca największy wybór instrumentów wiedeńskich z fabryk najcenniejszych, — których trwałość i doskonałość właściciel Składu osobiście rozpoznał, dając za nich wszelką możliwą gwarancję



Pianina
Berlińskie i Francuskie
palisandrowe, bardzo eleganckie, równając się w sile tonu i trwałości najlepszym fortepianom.
Ceny najumiarkowańsze.
Rabat z cen fabrycznych podług ceników oryginalnych.
Wypożyczalnia fortepianów.
1628-5-?

Naftę
niezapalną, całkiem czystą dostanie taniej, jak w sklepach naftowych drobiazgowo kupując — kto w mojej fabryce naprzeciw św. Łazarza od razu najmniej ćwierć centnara kupi. Stosownie naczyne za małą kaucją wypożyczam.
PIOTR MIĄCZYŃSKI,
1725-4-? fabrykant Nafty we Lwowie.



SINGER
oryginalne maszyny do szycia
uznane zostały przez Jury komitetu wystawy na niedawno będącej wystawie przemysłowej
w Salcburgu
i Altonie,
za najlepsze z przyznaniem:
pierwszej nagrody i
dyplomu honorowego.

Bydące na rzeczonyj wystawie Altonskiej oryginalne maszyny do szycia „Grawego et Bakosa“ tudzież oryginalne maszyny do szycia „Howego“ otrzymały tylko 2ga nagrodę, zaś naśladowane maszyny do szycia Wheelera et Wilsona otrzymały 3cia nagrodę. O czem się uprzejmie naszych zwolenników wiadomiam.
Generalny skład: w Wiedniu, 13, Opernring.
Główny skład: we Lwowie, przy ulicy Sykstaskiej (w domu Bernsteina).
1765-2-? Scherz et Friedländer.

Podziękowanie
Szan. lekarzowi Łopackiemu za wyleczenie mnie na wątrobę, od lat dziesięciu cierpiąc i pomimo używania różnych środków nie nie pomagają, a Szanowny lekarz za jedną małą operacją usunął zupełnie cierpienia, za co publicznie składam podziękowanie.
1793 **Marya Dick.**

Dentysta J. Weiss we Lwowie
przy ulicy Halickiej pod l. 18.
były przez kilka lat asystent Dra Bandacha we Wiedniu, ma zaszczyt najmniejszym zawadomnie Wysoka, Szlachetna i P. T. Publiczność, iż urządził we Lwowie podług najnowszego postępu umiejętności i sztuki
Zakład Dentystyczny.
Głównym zadaniem mojem jest konserwowanie zębów za pomocą właściwej metody, która polega na tem, aby:
1) Bolać zęby przez zniszczenie nerwu zębego zupełnie zrobić bezczułe we, poczem plombowanie złotem lub inną masą odpowiednią następuje.
2) Operacje zębów za użyciem eteru lub bez tego w sposób najstaranniejszy,
3) Wstawianie zębów sztucznych i szerek, nie do rozróżnienia od naturalnych, a w końcu mówienie tymże nie ustępującym i szanując zębów, wykonywa się bez najmniejszego bólu.
1743-5-6

„Providentia“
Towarzystwo zabezpieczeń gospodarskich i realności w Wiedniu,
założone na wzajemności swych członków z funduszem zakładowym 300.000 złr. i na mających się zebrać znacznych
funduszach rezerwowych ubezpieczone.
Straty, wynikające u zwierząt domowych przez zarazę, pojedyncze (sporadyczne) choroby nagłe, nieszczęśliwe wypadki.
Szkody zrządzone przez ogień, piorun, eksplozje, w budynkach mieszkalnych gospodarskich lub innych zabudowaniach, stodołach, ruchomościach, składach towarowych, płodach ziemnych, i wszystkich do ubezpieczenia zdolnych zapasach, uszkodzenia, które poniesione zostały w ubezpieczonych budynkach itd. itd., przez gaszenie, zerwanie, wynoszenie itd. itd.
Szkody zrządzone plodom ziemnym przez gradobicie.
Aby i nadal pomyślnie i pomagająco działać w ogóle w interesie dobra ogółu, a w szczególności majątków ziemskich, Towarzystwo wciągnie w dalszym ciągu w zakres swej czynności także niemniej ważne gałęzie zabezpieczenia przeciw szkodom zrządzonym przez mróz, wylew wody, oberwanie chmur, jakoteż hipoteczne zabezpieczenia.
Wszelkiej wiadomości najchętniej udziela Dyrekcya w Wiedniu (Bäckerstrasse Nr. 7), jakoteż wszędzie urządzone Reprezentacje i Agencje Towarzystwa, gdzie również przyjmuje się zlecenia zabezpieczeń.
Wiedeń, w Kwietniu 1869 r.

Rada Zawiadowcza. Dyrekcya.
Odnosnie do powyższego ogłoszenia mam zaszczyt donieść, że przyjąłem Jenerałą reprezentację dla Galicji Krakowa i Bukowiny. Polecam się łaskawym względem i proszę o nadsyłanie mi poleceń, odnoszących się do zabezpieczenia bydła, od ognia i gradu, zapewniając najszysze i najrzetelniejsze wykonanie tychże. Każdego wyjaśnienia udziela się najchętniej tak w mym biurze, jakoteż w zaprowadzonych wszędzie agencjach.
1390-26-26
Józef Nierenstein, we Lwowie.

Kantor Wymiany
ces. kr. uprzyw. gal. akc.
BANKU HIPOTECZNEGO
kupuje już od dnia dzisiejszego
po najwyższych kursach.

Kupony płatne w srebrze **1. listopada** b. r. od akcji i obligacji pierwszeństwa kolei czerniowieckiej.
Kupuje i sprzedaje zarazem wszelkiego rodzaju efekta i monety, eskontuje i wypłaca wszystkie kupony pod warunkami najprzystępniejszymi.
1785-5-?
Lwów, 5. października 1869.

MAGAZYN
Władysława Boczkowskiego
przy placu św. Ducha we Lwowie.
poleca w największym wyborze z najpierwszych fabryk
serwisy stołowe, porcelany i szkła
jako też główny skład
SREBRA CHIŃSKIEGO
po cenach fabrycznych.
1748-3-3

Oryginalne premiowe losy państwowe prawnie nabyć i takowemi grać dozwolono.
Po szczęście do Hamburga!
Jako jedno z najkorzystniejszych i najsumienniejszych przedsiębiorstw, — poleca podpisana firma banku, przyzwolone i gwarantowane przez rząd miasta Hamburga wielkie losowanie pieniężne składające się z sumy wynoszącej przeszło milion 470.000 talarów, którego ciągnięcie wygranych już na dniu 20 Października r. b. się rozpocznie. Ciągnięcia rzeczonyj są urzędownie postanowione.
Tylko wygrane będą ciągnięte.
Najwyższa wygrana jest:
250.000 mareków czyli **175.000** złs.
Główne pozycje wygranych są:
150.000, 100.000, 50.000, 25.000, 2 po 20.000, 3 po 15.000, 3 po 12.000, 3 po 10.000, 4 po 8000, 5 po 6000, 11 po 5000, 29 po 3000, 131 po 2000, 6 po 1500, 5 po 1200, 156 po 1000, 206 po 500, 6 po 300, 272 po 200, 11.800 po 100 itp. razem przeszło 25.000 wygrujących. Za nadesłaniem gotówki rozsyłam oryginalne losy państwowe do powyższego ciągnięcia po następnych, stosownie do programu stałych cenach.
Cały los za 4 złr. — Połowa losu 2 złr. Czwartą część losu za 1 złr. w. a. w banknotach, zareczając za najdokładniejszą usługę. Każdy udział biorący otrzyma do rąk sam oryginalny los państwowy, który nie może być porównany z promiśniami. Do każdego zamówienia dołącza się plan oryginalny bezpłatnie, interesentom zaś odsyła się sumiennie pieniądze wygrane wraz z listą urzędową.
Zjednane dla rzeczonyj losów w Austrii w krótkim czasie zaufanie, spodziewać mi się każe znacznych zamówień, które się wykonują, — choćby najdrobiazgowo i dla najdoglejszych okolic.
Upraszamy uprzejmie o udawanie się rychło i z zupełnym zaufaniem, wprost pod adresem:
Adolph Haas,
Staatseffektenhandlung in Hamburg. 1695-6-8
W mojem przedsiębiorstwie trafia się najwięcej wygranych, i znova wypłaconem na dniu 28 kwiet. i 14 lipca r. b. najwyższe wygrane osobiście.

Do Głównego SKŁADU TOWARÓW KOMISOWYCH
przy placu Maryackim, w domu ks. Ponińskiego (dawniej Gromadzińskich) l. 342 m.
nadeszły świeże zapasy płócien mianowicie
web rumburskich, holenderskich i irlandzkich, bielizny stołowej ręczników, dymek, pikij, koszul męskich i damskich, przodów do tychże, perkalów, zonesów, chustek do nosa, pończoch i skarpetek, dywanów odpasowanych i łokciowych, pikowych i wełnianych kolder, firanek, kap na łóżka i stoły, prawdziwe amerykańskie ceraty, materye na obicie mebli, deszczochronów, najnowszych kołnierzyków, krawatek i szalików.
Na porę jesienną i zimową.
Plaidy, chustki, szale i szaliki, kuszule flanelowe, kaftaniki, spodnie, pończochy i skarpetki, pończochy do polowania, spódnice wełniane, barchany i flanely.
Wielki wybór kocyków, także chustek wełnianych i jedwabnych na szyję (Cachenez) i wiele innych artykułów.
Wszystkie towary po jak najniższych i stałych cenach.
Zamówienia na prowincję uskuteczniają się jak najspieszniej i najakuratniej.
1767-3-6